CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 14 de setembro de 2021.

Ofício n.° 464/2021

Ref.: Requerimento n.° 151/2021

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador EDER MINEIRO, subscrito pelos Demais Vereadores, apresentado e aprovado em

sessão ordinária do Poder Legislativo, para que informe a este vereador, em tempo hábil, o que

vem a seguir:

Este vereador foi informado de que pacientes da Unidade Básica de Saúde

U.B.S. "Ederaldo Pereira Marques", no Jardim Vale do Sol, estão indo pegar fichas de

madrugada para conseguirem atendimento médico, entretanto, os médicos, por diversas vezes,

não têm comparecido para realizar os atendimentos.

Por isso, requer as seguintes informações:

1. A Secretaria de Saúde tem conhecimento desse caso?

2. Quais medidas poderão ser feitas pra isso não acontecer mais?

3. Há horário de trabalho estabelecido para ser cumprido diariamente?

4. Qual a carga horária semanal prevista no contrato de trabalho dos

médicos?

Certo de poder contar com a compreensão de Vossa Senhoria, solicitamos

atenção ao presente pedido, a fim de que sejam adotados mecanismos e protocolos inerentes a

solicitação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 13 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lotrénçano

Presidente

limo. Senhor

José Fonseca Neto,

Secretário Municipal da Saúde

Taquaritinqa - SP.

		2021-09-16T11:41:12-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182